*Actum est hoc XIII kalendas iulii, anno VI regni Philippi regis.*

*S+ Guilielmus Sendredi, s+ /<sup>16</sup> Trudlendis femina, nos qui ista charta venditione fieri iussimus, firmavimus et testibus firmare rogavimus.*

*/<sup>17</sup> S+ Reimundus presbiter. S+ Gocbertus Aventini. \*S+ Petrus\*. S+ Gonballo Sanlani. /<sup>18</sup> S+ Richardum Guilelmi. \*S+ Sinderedus sacer\*.*

*/<sup>19</sup> S+ Mironis presbiteri, qui haec scripsit die et anno quod supra.*

## 1110

1066 juliol 1

*Ramon Guifré dóna a Déu i al Sant Sepulcre de Crist un alou situat al comtat de Barcelona, al Vallès, a la parròquia de Santa Maria de Caldes.*

*ACB, LA. I, n. 537, f. 199c-200a. Rúbrica: "Carta altaris Sancti Sepulcri de alodiis que Remundus Guifredi dedit ibi in Vallensi in parrochia de Calidis". Inter columnas verso: "n. 537" (Caresmar). Inter columnas recto: "anno Domini 1067" (s. xviii). Caplletra "I" ornamentada, tipus C: 17 línies.*

*Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 73, n. 845.*

*In Christi nomine. Ego Remundus Wifredi levita donator sum Domino Deo et sepulcrum in honore Sancti Sepulcri Domini nostri Ihesu Christi factum in Barchinona, iuxta ecclesiam Sancte Crucis. Manifestum est enim quia, bono animo promptaque voluntate, dono iam dictum sepulcrum omnem meum alodium, quod habeo in*

comitatu Barchinone, in Vallense, in parrochia Sancte Marie de Calidis, id sunt, domos cum curtes, solos et suprapositos, terras et vineas et trileas et olivarias cum alia genera arborum, qui infra sunt, hec omnia in variis locis posita. Qui mihi advenerunt per parentorum meorum sive per ullaque voces. Terminantur hec omnia a parte orientis in torrentem qui discurrit de Petroso per Bugarrallo in rio Merdanciano, a meridie in alodio de Bernardi Guandalgaudi et in alodio qui fuit de Guinardi et est modo de filiis suis, ab occiduo in rio Calidis, sive in ipso torrentem de Fullano qui discurrit de Montem Maiorem, a circio in ipso Farello et in Carerag et pervenit usque in Pedros. Quantum isti termini concludunt, dono Domino Deo et sepulcro superius dicto omnem alodium iam dictum, ut Deus Omnipotens dimittat omnia peccata mea mihi. Eo modo et ordine dono alodium supra dictum sepulcri iam dicti: ut custodes ecclesie Sancte Crucis omni tempore inluminent die et nocte iam supra dictum sepulcrum, et nichil aliud sit eis/licitum facere, nec in alium opus mittere nisi in luminaria iam dicte ecclesie. Supra nominatum vero alodium dono Domnino Deo et iam dicto sepulcro cum exiis et regressiis eius, et de meo iure in suo trado dominio et potestate, ut faciant et ministris ecclesie, qui modo sunt vel qui in antea fuerint, sicut iam supra scriptum est. Quod si ego donator aut aliquis homo utriusque sexus <sup>p</sup> contra ac donatione venero aut venerit ad inrumpendum, nil prosit mihi vel illis, sed componam aut componat hec supra scripta omnia in triplum. Et qui hoc dirumpere voluerit, primum iram Dei Omnipotentis incurrat et in inferni baratro vivus descendat. Et hanc donationem maneat firmum omne per evuum.

Actum est hoc kalenda iulii die, anno VII regni Philippi regis.

Reimundus Guisfredi sss, qui hoc feci et manu propria firmavi atque testes eam firmare rogavi.

+ Bernardus archidiaconus. + Remundi levite. S+num Iohannes Mironi. S+num Remundi Guilelmi. S+num Poncii Bernardi. S+num Berengarii. S+num Guilaberti Adalberti. S+ Stephanus levite. S+ Dalmacius sace<r>. S+ Mironi presbiteri. + Guilelmi. s+ Bonefilius sacer. S+ Remundi levite.

S+ Poncii levite, qui hoc scripsit ssss die et anno quo supra.

## 1111

1066 juliol 27

*Sunifred Esclua, la seva muller Trasegòncia i Raquel venen a Ermes-senda Domnuç un alou consistent en cases, terres, vinyes i horts,*

*situat al comtat de Barcelona, al Maresme, al terme de Premià, a canvi d'una quantitat de blat no determinada.*

ACB, LA.II, n. 462, f. 159c-d. Rúbrica: "Ermessendis Dunuza emit alode in Primiano". Exterior verso: "n. 462" (Caresmar). Inter columnas verso: "Anno Domini 1067" (s. XVIII). Caplletra "I", tipus F: 10 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 73-74, n. 846.

*In nomine Domini. Ego Sinfred Escluva et Trasgontia, uxor mea, et Ri\ch/el femina, nos in unum, venditores sumus tibi Ermessendis Donutii, emprice. Per hanc scriptura venditionis nostre vendimus tibi alodium nostrum proprium, id sunt, casas cum curtis, solos et superpositos, cum parietes, terras et vineas, Orts cum arboribus, petras et lignas, aquis aquarum, vieductibus et reductibus, et sicut in ipso quadio fuit scriptum. Est hec omnia in comitatum Barchinona, in Maretima, in termine de Primilan. Advenit nobis per genitorum sive per omnesque voces. Et affrontat ipsa omnia supra nominata, et in ipso quadio resonat, de parte vero circi in montes (de)<sup>1</sup> Sancti Mathei, de oriente in arena de Vilazar, de meridie in undas mare, de occiduo in arena de Talian. Quantum iste affrontationis includunt, sic vindimus tibi: ipsa omnia supra nominata, in propter precium per ipsum blat, qui <sup>1</sup> in ipso quadio resonat. Et nichil de ipso pretio apud vos emptores non remansit. Et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia de nostro iuramus in tuo tradimus domini et potestate, ab omnem integritatem, cum exiis et regresiis earum, a proprio. Quod si ullus homo ista vinditione inrumpere voluerit, non hoc valeat vindicare, sed componat aut componamus tibi in duplo cum omnem suam inmelioratione. Et in antea ista vinditio firma permaneat omnique tempore. Libera in Dei nomine habeas firmam potestatem a tuum proprium.*

*Facta ista carta VI kalendas august<i>, anno VII regni Philippo rex.*

*S+m Sinfret, s+m Trasgontia, s+m Ri<ch>el, nos qui ista vinditione fecimus et firmamus et firmare rogavimus.*

*S+m Gilem Geribert. S+m Franch. S+m Mir Vives.*

*S+ Od sacer scripsit et supra scripsit die et anno sss quod supra.*

1. *Expuntuat.*

## 1112

1066 agost 26

*Amat Oldric i la seva muller Guisla venen a Dalmau Geribert unes terres i vinyes, cultes i ermes, amb tota classe d'arbres, la meitat*

*d'una olivera i cases amb corts, situades al comtat de Barcelona, al terme de Llacera, a la Terve, al lloc anomenat el Celler, que Amat té per donació que li féu Guifré Madezo i Guisla per delme conjugal, pel preu de 3 mancosos.*

ACB, perg. 1-2-1567. Original. Pergamí, 107 × 372 mm. Al verso: "Lazeria" (s. xi); "Scripta" (s. XIII-XIV); "Num... 1400" (s. XVII); "Mitja Escala, Armari 3, n. 1567" (Caresmar); "Antiquit. III. 39" (Mas); "1066" (F-B). Caplletra "T": 3 línies.

ACB, LA.III, n. 39, f. 18a-b. Rúbrica: "Amadus Uldrici vendidit Dalmacio Girberti clerico alode multa in Lacera et cetera". Interior recto: "n. 39" (Caresmar). Inter columnas recto: "Anno Domini 1067" (s. XVIII).

Regest: Mas, Notes, vol. X, p. 66, n. 828.

*In nomine Domini. Ego Amado Uldricii et uxori mea Guilia vinditores sumus tibi Dalmaz Gueribert,<sup>a</sup> emptore. Per ahc<sup>b</sup> scriptura<sup>c</sup> vindicione<sup>d</sup> /<sup>e</sup> nostre vindimus tibi terras et vineas, cultas et eremas,<sup>e</sup> cum omnia genera arboribus qui<sup>f</sup> infra sunt, cum ipsa medietate de ipsa olivaria, et chasas cum /<sup>g</sup> curtibus, cum solos et superpositos. Qui michi advenit ad me Amado per iaquidone et per donacione<sup>g</sup> que michi fecit Guifret Madezo, et ad me Guilia /<sup>h</sup> per meum decimum sive per ullahque voces. Et est hec omnia supr<sup>h</sup> scripta in comitato Barchinona, infra termines Lazaria, ad ipsa Terve, in locho que di- /<sup>i</sup> cunt ad ipso Cellario. Et affrontat hec omnia supr<sup>i</sup> scripta de parte orientis in ipso Petrigene<sup>j</sup> vel in Fontanelles, de meridie in alaude de Remundo Donnucio,<sup>k</sup> /<sup>l</sup> de occiduo in ipso fischo de comite, de circii in alaude de Isarnno<sup>l</sup> Suni<sup>er</sup>/. Quantum istas affrontaciones<sup>m</sup> includunt, sic vindimus tibi: hec omnia supr<sup>n</sup> scrip- /<sup>o</sup> ta, totum ab integrum, cum exiis et regressiis earum, in propter precium mancosos III,<sup>o</sup> quod nos recepimus. Et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia supr<sup>p</sup> /<sup>q</sup> scripta, que<sup>l</sup> nos vindimus tibi, de nostro iuro<sup>r</sup> in tuo tradimus dominio et potestatem, ad omnia que volueris facere, ad tuum proprium. Quod si nos vinditores<sup>s</sup> aut ul- /<sup>r</sup> lusque omo<sup>r</sup> qui contra ista carta vindicione<sup>v</sup> venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindichare,<sup>v</sup> set componat aut componamus tibi hec omnia supr<sup>w</sup> scripta /<sup>o</sup> in duplo cum omni sua immelioracione.<sup>x</sup> Et in antea ista carta vindicione<sup>o</sup> firma permaneat modo vel omnique tempore.*

*Facta ista carta vindicione<sup>z</sup> VII kalendas setembris, anno /<sup>1</sup> VII regni Philipii regis.*

*S+ Amado Uldricii, s+ Guilia, nos qui ista carta vindicione<sup>aa</sup> fecimus et firmavimus et firmare rogavimus.*

*S+ Guilielmo Ermumir.<sup>ab</sup> /<sup>12</sup> S+ Petrone Allena. S+ Guilielmo<sup>ac</sup> Onofret. S+ Seniofret Lunes.*

<sup>A3</sup> Sss Bonefilio sacer, qui ista carta vindicione<sup>ad</sup> scripsit sss die et anno quod supra.

LA. a. Geribert. b. hanc. c. scripturam. d. vinditione. e. heremas.  
 f. que. g. donacione. h. supra. i. supra. j. petrigine. k. Donnutio.  
 l. Isarno. m. affrontationes. n. supra. o. tres. p. supra. q. quod.  
 r. iure. s. venditores. t. homo. u. vinditione. v. vindicare. w. supra.  
 x. immelioratione. y. vinditione. z. vinditione. aa. vinditione. ab. Erme-  
 mir. ac. Guilelmo. ad. vinditione.

## 1113

1066 agost 29

*Odó Guifré i la seva muller Ermessenda venen a Guillem Bellit i a la seva muller Aissulina una mujada i mitja de vinya en un lloc i mitja mujada en un altre, situat tot al territori de Barcelona, a Provençals, pel preu de 6 unces d'or de moneda de Barcelona a pes de deu l'unça.*

ACB, LA.II, n. 353, f. 119a-b. Rúbrica: "Carta quod Guilelmus Belliti emit modiatam unam et mediam vinee et aliam mediam in Proven<cialibus>". Interior recto: "n. 353" (Caresmar). Exterior recto: "Anno Domini 1067" (s. xviii). Capletra "I" ornamentada, tipus F: 5 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. XII, p. 282-293, n. 2672.

*In Dei omnipotentis nomine. Ego Odoni Guifredi una cum uxori mea Ermesindis femina venditores sumus vobis Guilelmus Belliti et uxori tue Eiculine femine, emptores. Per hanc scripturam venditionis nostre vendimus vobis modiatam et mediam vinee, et in alio loco mediam modiatam vinearum, cum eadem terra in qua iacent. Quam habemus in territorio barchinonensi, in Provincialis. Advenerunt mihi hec vinearum ad me Odoni per vocem uxori mee iam dicte, et ad me Ermesindis per vocem genitorum meorum vel per ullasque voces. Affrontat hec modiatam et mediam vinearum a parte circi in terram et malleolo de vos emptores, ab aquilone in torrentem et in vinea Sancti Michaelis de ipso Fallo, a meridie in strata publica, ab occiduo in vineis de vos emptores. Ipsam autem mediam modiatam vinearum affrontat a parte circi in terra de vos emptores, ab oriente in terra Sancti Pauli et de Sancti Laurentii cenobii, a meridie in strata publica, ab occiduo in vineis Sancti Laurenti prescripti. Quantum isti termini ambiunt atque includunt, sic vendimus vobis: iam dicta omnia integriter, simul cum exiis vel regressiis earum, in aderato et definito precio uncias VI auri vel monete Barchinone, <sup>b</sup> pensatas a penso de decem in uncia. Quod*